ГЕРБ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ
ВСЕВОЛОЖ СКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг, оказываемых
МБУДО «ДШИ им, М И. Глинки
г. Всеволожск»

i 1/. О 11019
г. Всеволожск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области,
выполнение работ, утвержденным решением совета депутатов муниципального
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области
от 16.02.2023 № 04, постановлением администрации Всеволожского
муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 № 5050
«Об утверждении Положения об оказании дополнительных платных услуг
в муниципальных образовательных учреждениях», на основании решения
тарифной комиссии от 01.08.2024, администрация Всеволожского
муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых
МБУДО «ДШИ им. М.И. Глинки г. Всеволожск» в следующем размере:

№ п/п Наименование услуги Продолжительность
оказания услуги

(мин.)

Стоимость услуги
(руб.)

1 Г рупповое занятие
1.1 «Подготовка детей к обучению в детской

школе искусств»
30 375

1.2 «Подготовка детей к обучению в детской
школе искусств (хореография)»

30 375

1.3 «Раннее эстетическое развитие» 30 375
1.4 «Основы изобразительного искусства» 40 400
1.5 «Основы дизайна» 40 400

2 И ндивидуальное занятие

2 1100007 265783

2.1 «Фортепиано» 30 1119
2.2 «Г итара» 30 1119
2.3 «Ударные инструменты» 30 1119
2.4 «Баян» 30 1119
2.5 «Аккордеон» 30 1119
2.6 «Флейта, блокфлейта» 30 1119
2.7 «Домра» 30 1119
2.8 «Балалайка» 30 1119
2.9 «Гусли» 30 1119
2.10 «Скрипка» 30 1119

2. Признать утратившими силу постановления администрации
от 26.06.2017 № 1559 «Об установлении цен на платные образовательные
услуги, оказываемые МБУДО «Детская школа искусств им. М.И. Глинки
г. Всеволожск», от 14.08.2019 № 2601 «О внесении изменений
в постановление администрации от 26.06.2017 № 1559».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для
сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий
полномочия главы адм А.Л. Воропаев